
Управление образования администрации 
Кировского муниципального округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ
31 января 2024 года № 52

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Кировского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов» и статьей 37 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Ставропольского 
края от 10 июля 2020 года № 350-рп «Об определении министерства 
образования Ставропольского края уполномоченным органом 
исполнительной власти Ставропольского края на утверждение перечня 
мероприятий по организации горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Ставропольского края», в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» государственной программы Ставропольского края «Развитие 
образования», утвержденная постановлением Правительства Ставропольского 
края от 28 декабря 2018 года № 628-п, муниципальной программы 
Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
образования», утвержденной постановлением администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 года № 
2618, Методическими рекомендациями «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и 
подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций. Методические рекомендации», 
утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской 
Федерации 18 мая 2020 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 февраля 2024 года финансовые нормы питания в

день:
на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, 

из расчета 86,00 рублей (с февраля по декабрь 2024 года: при пятидневной 
учебной недели -  165 дней, шестидневной учебной недели -  204 дня);

на одного обучающегося муниципальных общеобразовательных 
организаций Кировского муниципального округа из расчета стоимости 
завтрака -  76,33 рублей, обеда -  76,33 рублей.

для расчета денежной компенсации питания детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающимися в общеобразовательных



организациях Кировского муниципального округа, получающих образование 
на дому, в размере 152,66 рублей.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций обеспечить предоставление в пределах выделенных бюджетных 
ассигнований организацию горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях Кировского муниципального округа в соответствии с 
Положением об организации питания, примерному меню, разработанному в 
соответствии с Методическими рекомендациями «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена 
детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций. Методические рекомендации», 
утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской 
Федерации 18 мая 2020 года.

3. Считать утратившим силу приказ управления образования администрации 
Кировского муниципального округа от 21.12.2023 года № 645 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Кировского муниципального округа».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования администрации лГ,;С
Кировского муниципального округа 
Ставропольского края К.В.Битик


